行政复议申请决定书

              汴鼓复字〔2023〕16号
申请人：张某某
被申请人：开封市鼓楼区市场监督管理局

申请人对被申请人2023年7月27日在12315投诉平台给申请人的结案结果不服，于2023年8月15日向本机关申请行政复议，本机关依法已予受理。现已审理终结。

申请人请求：1.撤销被申请人2023年7月27日在12315投诉平台作出的结案结果；2.责令被申请人重新审理并处理该举报案件；3、责令被申请人重新组织案件双方进行调解；4.责令被申请人依法对商家进行具有法律效应的处置。

申请人称：被申请人作出的处理不符合《市场监督管理投诉举报处理暂行方法》第7条，被申请人并未对申请人投诉举报事项进行回复。

被申请人称：1.我局已依法履行职责。在接到申请人投诉后作了初步核查，申请人是以投诉的方式提出的主张。依据《市场监督管理投诉举报处理暂行办法》第十二条，投诉由被投诉人实际经营地或者住所地县级市场监督管理部门处理。2023年5月25日，我局派执法人员到被投诉人登记住所进行现场以及检查，未发现申请人投诉相关产品。2.2023年5月29日，我局电话告知申请人相关情况，并拟联系申请人到我局依法组织调解，申请人未同意到场，愿意与被投诉人进行电话协商；6月21日，被投诉人表示拒绝继续调解，并出具拒绝调解书。我局根据《市场监督管理投诉举报处理暂行办法》第二十一条第一款第(三)项之规定终止调解，并于同日电话告知申请人，已依法履职。综上所述，我局将积极和申请人联系说明情况。我局认为被申请的具体行政行为认定事实清楚，证据确凿，适用依据正确，程序合法，内容适当。

经审理查明：1.被申请人在2023年5月25日派出执法人员到被投诉人登记住所进行现场以及检查，未发现申请人投诉相关产品。2.2023年5月29日，被申请人电话告知申请人相关情况，并拟联系申请人到我局依法组织调解，申请人未同意到场，愿意与被投诉人进行电话协商。3.2023年6月21日，被投诉人表示拒绝继续调解，并出具拒绝调解书。4.被申请人于2023年6月21日作出《投诉中止调解决定书》（市场监管〔2023〕第06062101号）。5.被申请人在2023年6月21日电话告知申请人中止调解的情况。6.被申请人于2023年7月27日在12315投诉平台作出的结案结果。

上述事实有下列材料证明：《拒绝调解书》、《投诉中止调解决定书》（市场监管〔2023〕第06062101号）
本机关认为：根据《市场监督管理投诉举报处理暂行办法》第二十一条第一款第(三)项之规定，被申请人终止调解，并于同日电话告知申请人，已依法履职。且被申请人在2023年7月27日在12315投诉平台作出的结案结果的行为认定事实清楚，证据确凿，适用依据正确，程序合法，内容适当。根据《中华人民共和国行政复议法》第二十八条的规定。本机关决定如下：
维持被申请人在2023年7月27日在12315投诉平台中对申请人其作出的结案结果。
申请人如对本决定不服，可以自收到决定书之日起15日内依法向人民法院提起行政诉讼。

 开封市鼓楼区人民政府

  2023年10月9日